ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENBTO DE LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2023-MPJ/CS-
Segunda Convocatoria

En la ciudad de Julcén, siendo las 03:00 de la tarde del dia 30 de octubre de 2023, se reunié en las
instalaciones de la oficina de la Sub Gerencia de Logistica, el Comité de Seleccion, integrados por: la
Lic. GUISELA MARILYN ARMAS PONCE, como presidente titular del Comité de seleccion, el Ing.
DAVID DANIEL COLQUI ROJAS, en calidad de Primer miembro titular y el Ing. IVAN ARTURO DEL
ROSARIO CHAVARRI en calidad de segundo miembro titular encargados de llevar a cabo el

Procedimiento de Seleccion Relacionado al siguiente procedimiento de seleccion: CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS CANALES DE RIEGOEL GARBANCILLOI, LA CAPILLA, LA
CAMAPANIT, TACANGA Y LA CAMPANA DE LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO DE IPASHGON DEL
DISTRITO DE JULCAN-PROVINCIA DE JULCAN- DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

Acto seguido, de acuerdo al cronograma establecido en las bases, y viendo el reporte del sistema se
registraron ELECTRONICAMENTE a través del SEACE, como participantes los siguientes
proveedores:

1. CONSORCIO SAN PATRICIO
2. CONSORICO SAN ANTONIO

El Comite de Seleccién procedio a verificar los documentos de presentacion obligatoria, calificacion y
propuesta econdmica y factores de evaluacion obteniendo los siguientes resultados.

EVALUACION DE OFERTAS:
Se verifica que se present una oferta del postor SAN PATRICIO

REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS POSTOR
documentos para la Admision de la Oferta:
CONSORCIO SAN PATRICIO

a | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° SI CUMPLE
1)

b |Documento que acredite la representacion de SI CUMPLE
quien suscribe la oferta.

¢ | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

d | Declaracion jurada de cumplimiento del SI CUMPLE
Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e | Especificaciones técnicas SI CUMPLE

f | Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la SI CUMPLE
obra. (Anexo N° 4)

[ﬁ f) Promesa de consorcio con firmas




legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comin, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, asi como el porcentaje equivalente a SI CUMPLE
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h S/. 118,200.00
Se verifica que se presenté una oferta del postor SAN ANTONIO
REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO Y
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS POSTOR
documentos para la Admision de la Oferta:
CONSORCIO SAN ANTONIO
a | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° SI CUMPLE
1)
b |Documento que acredite la representacion de SI CUMPLE
quien suscribe la oferta.
¢ |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).
d |Declaracion jurada de cumplimiento del SI CUMPLE
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e | Especificaciones técnicas SI CUMPLE
f | Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la SI CUMPLE
obra. (Anexo N° 4)
g f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comln, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se SI CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h | El precio de la oferta en SOLES: SI. 120,000.00




CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CLIFICACION:

Acto seguido, se procede a realizar la etapa de verificacion de los requisitos de calificacion del postor

Orden Experiencia del
de Capacidad Legal postor en la

prelacio Nombre o Razén Social del Postor HABILITACION e=neailidad Condicién

CONSORCIO SAN PATRICIO Cumple No Cumple® Descalificado
2 CONSORCIO SAN ANTONIO Cumple Cumple Calificado

* El postor CONSORCIO SAN PATRICIO presenta en los folios 17 al 24 de su oferta el Anexo N° 08
para acreditar su experiencia en la especialidad, con una sola contratacién por el importe de S/
379,000.00. Sin embargo, de la revision a esa contratacion, se han determinado las siguientes
falencias:

a. Se ha revisado la pagina de proveedores del OSCE https:/apps.osce.gob.pe/perfilprov-
uifficha/10181885934/contratos y no figura como declarado dicho contrato, se adjunta relacion
de contratos utilizados por el postor para el tramite de su RNP como consultor de obra, se adjunta
a la presenta acta la evidencia.

b. De la revision de documentos se evidencia que no especifica la micro localizacién del proyecto
y después de la busqueda en diferentes medios informaticos como (Banco de Proyectos,
Invierte.pe) plataformas donde se registran los diferentes proyectos de inversion Publica.

c. De larevision de documentos se evidencia que no registra informacién alguna en la Autoridad
Nacional de agua donde autorice el uso del recurso hidrico. (acreditacion de disponibilidad
hidrica del proyecto).

d. No acredita fehacientemente la presentacion del servicio, el contrato privado N° 003-2019-
AVAOR, el CONTRATANTE cooperativa agraria y de servicios multiples arroceros de los valles
del nororiente, registra en sus actividades econémicas segin SUNAT: Principal - 0129 -
CULTIVO DE OTRAS PLANTAS PERENNES; Secundaria 1 - 1061 - ELABORACION DE
PRODUCTOS DE MOLINERIA, se le recuerda que la entidad encargada de la infraestructura
hidraulica en le Pert son las organizaciones de usuarios de agua, aprobadas mediante Ley N°
30157,

e. En lafirma del contrato con fecha 02 de abril de 2019, firma el ing Mirko Camilo Cordova Pérez
con DNI N°® 42389468, como representante del contratante.

£n sefal de conformidad en o civdad de Jaén, a los 02 dia del mes de abril del 2019.

a5 0 . 2 0 0 0

Tomas Orlando Luna Guerrero
ING. CIVIL
CiP 66534

EL CONSULTOR




Mientras que en SUNAT se verifica que el contratante tiene como representante legal a
CORDOVA GARRIDO RAUL ALBERTO con DNI N° 46611680 desde el 19 de enero de 2018.

REPRESENTANTES LEGALES DE 20570755979 - COOPERATIVA AGRARIA Y DE SERVICIOS MULTIPLES
ARROCERQS DE LOS VALLES DEL NORORIENTE

Resultudo de fa Bisqueda

La informacidn exhibida en esta consulta corresponde a lo declarado por el contribuyente ante la Administracion
Tributaria.

Documento Nro. Documento Nombre Cargo Fecha Desde

ONT 46611660 CORDOVA GARRIDG RAUL ALBERTO GERENTE GENERAL 18/03/2018

£ 1597 - 2023 SUNAT Derachas Resevados

Por estas consideraciones, se razona que la contratacién presentada por el CONSORCIO
SAN PATRICIO no relne las caracteristicas de obra similar, de tal manera que, al no ser
valorada dicha contratacion, la experiencia del postor resulta en cero (0), monto inferior a dos
(2) veces el valor referencial solicitado en los requisitos de calificacion de las bases
integradas. Por lo tanto, la oferta es descalificada

EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA:

POSTOR Experiezsciae:i;[i):as(’;or enla Metofglzii:t:e la PUNTAJE
2 = TECNICO

Anexo N° 8 Puntaje Puntaje

CONSORCIO SAN

ANTONIO 514,590.05 80.00 Si 20.00 100.00

~ EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA:

Se procede a realizar la evaluacion de la oferta admitida, integrandolo al cuadro de evaluacion de ofertas, se
asigna el puntaje maximo establecido a la oferta econémica de menor monto. Al resto de ofertas se les asignaréa
un puntaje inversamente proporcional, segun la férmula: Pi = (Om x PMP) / Oi

POSTOR Runtgie
Econémico
CONSORCIO SAN ANTONIO 120,000.00 120,000.00
PUNTAJE TOTAL
POSTOR Coeficiente p?’nde‘rac.lon para Coef|C|ente‘;')onderaf:|o.n TOTAL
evaluacion técnica para evaluacion econémica PUNTAJE
C1=0.80 Puntaje C2=0.20 Puntaje
CONSORCIO SAN
ANTONIO 100 x 0.80 80.00 100 x 0.20 20.00 100.00

Conforme a los resultados obtenidos se otorga la buena pro del PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-MPJ/CS-Segunda Convocatoria, CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS CANALES DE RIEGOEL GARBANCILLOI, LA CAPILLA, LA



CAMAPANIT, TACANGA Y LA CAMPANA DE LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO DE IPASHGON DEL
DISTRITO DE JULCAN-PROVINCIA DE JULCAN- DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", al POSTOR
CONSORCIO SAN ANTONIO, integrado por COTRINA VASQUEZ MOISES CON RUC N° 10415415970 y
por CARLOS SANTOS BENEDICTO PLANSENCIA con RUC 10702244022, por el monto de S/ 120,000.00
(Ciento veinte mil soles con 00/100 soles), de acuerdo a lo siguiente:

Habiendo concluido la etapa correspondiente, de acuerdo al calendario del proceso, se da por finalizado el
presente acto siendo las 04:00 horas del mismo dia.

ad

Prim%f rﬁ‘@rfﬁo titular Pregidente Titular Segundo miembro titular
Ing.,David/Co’rqui Rojas Lic. Guisela Marilyn Armas Ing. Ivan Arturo Del Rosario

Ponce Chavarri



